
Folketingets Kommunaludvalg har den 3. december 2010 stillet følgende 
spørgsmål nr. 35 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed 
besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Thomas Jensen (S).

Spørgsmål nr. 35:
"Ministeren bedes præcisere, i hvilken periode der uretmæssigt er opkrævet 
ejendomsskat som følge af den ulovhjemlede praksis vedrørende lov om 
kommunal ejendomsskat. Herunder om det kun er efter, at der i 2005 blev ud-
ført systemmæssige ændringer af det it-system, der beregner ejendomsskat-
terne for kommunerne, at der ulovhjemlet er opkrævet ejendomsskat efter lov 
om kommunal ejendomsskat."

Svar:
Skatteministeriet har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til: 

”Som anført i besvarelsen af spørgsmål 6 er beregning og opkrævning af 
kommunale ejendomsskatter en kommunal opgave, mens opgaven med ejen-
domsvurdering er en statslig opgave, som varetages af SKAT.

Kommunerne og SKAT foretog efter systemændringen i 2005 en rettelse af de 
grundskattelofter, som man på daværende tidspunkt mente, var beregnet for-
kert efter en ændring af et eksisterende fradrag for forbedringer. Ejendoms-
skatten blev dog kun sat op med fremadrettet virkning og systemændringen i 
2005 fik dermed først virkning for de ejendomsskatter, der blev opkrævet fra 
og med 2007. Dette skyldes den ”forsinkelsesmekanisme”, der eksisterer. 
Vurderingen blev foretaget pr. 1. oktober 2005. Den blev meddelt borgerne 
omkring marts 2006, og den dannede grundlag for den kommunale ejendoms-
beskatning i 2007.”

Med venlig hilsen
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